Que, en el referido proyecto se promueve constituir el Distrito Deportivo 

Norte (DDN) que será un centro recreativo - deportivo modelo en el centro 

norte de la Provincia de Córdoba. Este DDN, se caracterizará por: a) situar-

se en una superficie de treinta y ocho mil novecientos veinticinco metros 

cuadrados (38.925 m²) dentro de la urbanización Colinas Golf, en el polí-

gono determinado en el plano adjunto como Anexo I; b) Disponer de una 

superficie para la radicación de una sede oficial de práctica y competencia 

deportiva de dos instituciones con trayectoria de la región y activa partici-

[...]

proyecto serían aportados según el siguiente detalle: a) La Municipalidad 

de Sinsacate aportaría la totalidad de los Lotes Comunitarios del proyecto 

urbanístico “Colinas Golf Etapa 1” y “Colinas Golf Etapa 2”, esto es, una 

superficie aproximada de dieciocho mil metros cuadrados (18.000m²), sin 

distinción de etapa, más el uso de una calle pública de aproximadamen-

te tres mil metros cuadrados (3.000m2) mientras que, la Desarrollista se 

compromete a aportar un espacio de superficie aproximada  de veinte mil 

metros cuadrados (20.000m2) mediante la figura jurídica de cesión gratuita